
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

Direzione: IV “SERVIZI TECNICI GENERALI”
Servizio: “PATRIMONIO”

Ufficio: “VALORIZZAZIONE BENI IMMOBILI”

OGGETTO: Approvazione elenco professionisti abilitati all’espletamento di pratiche catastali,
volturazioni, frazionamenti, trascrizioni di beni immobili di proprietà della Città Metropolitana di
Messina.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE la Città Metropolitana di Messina ha la necessità di provvedere all’espletamento di  pratiche catastali:
catastazioni, volturazioni, frazionamenti e trascrizioni per alcuni immobili (fabbricati e terreni) di proprietà di
questo Ente, affidando incarico a dei professionisti abilitati all’esercizio della professione con comprovata
esperienza nel settore;

CHE a per poter dare seguito all’affidamento si è provveduto ad indire un avviso pubblico di manifestazione
di interesse;

CHE il suddetto Avviso è stato pubblicato nella home page e all’albo pretorio del sito internet della Città

Metropolitana di Messina dal 18/11/2020 al 30/11/2020;

RITENUTA necessaria la formazione di un elenco di professionisti abilitati all’esercizio della professione dal quale

attingere per futuri affidamento per espletazione di pratiche catastali, e che il suddetto elenco avrà validità di anni 2

con possibilità di rinnovo ed integrazione;

CONSIDERATO che alla Manifestazione di interesse hanno aderito n. 68 professionisti e/o società;

VERIFICATO il possesso dei necessari requisiti degli aderenti per essere inseriti nell'apposito elenco;

1627 18/12/2020

1393 22/12/2020



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

VISTO l’elenco, redatto in ordine alfabetico, composto da n. 68 professionisti che hanno manifestato il proprio

interesse per l’espletamento di pratiche catastali, allegato alla determina;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;

VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilità e sui controlli interni e per la disciplina
del Procedimento Amministrativo;

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

PROPONE

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE l’elenco dei professionisti abilitati redatto a seguito dell’adesione alla manifestazione
di interesse indetta dalla IV Direzione “Servizi Tecnici Generali” - Servizio Patrimonio di questo Ente;

TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente della I^ Direzione “ Servizi Affari Generali”
Ufficio Albo pretorio;

DARE MANDATO al Servizio Informatico della V Direzione, di procedere alla pubblicazione del
suddetto elenco sul sito istituzionale dell’Ente creando una apposita sezione in Servizi – albo
professionisti abilitati all’espletamento di pratiche catastali.

Messina lì_______________

          Il Responsabile dell’Ufficio
           Istruttore Tecnico
     Geom. Antonino De Luca
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
    sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                                                          Ing. Giacomo Russo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
    sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993

Allegato: Elenco professionisti abilitati all’espletamento di pratiche catastali, volturazioni, frazionamenti,
trascrizioni di beni immobili di proprietà della Città Metropolitana di Messina.

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente
vigenti;

DETERMINA
DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

DI APPROVARE l’elenco dei professionisti abilitati redatto a seguito dell’adesione alla manifestazione
di interesse indetta dalla IV Direzione “Servizi Tecnici Generali” - Servizio Patrimonio di questo Ente;

TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente della I^ Direzione “ Servizi Affari Generali”
Ufficio Albo pretorio;

DARE MANDATO al Servizio Informatico della V Direzione, di procedere alla pubblicazione del
suddetto elenco sul sito istituzionale dell’Ente creando una apposita sezione in Servizi – albo
professionisti abilitati all’espletamento di pratiche catastali.

Il Dirigente
IV Direzione “Servizi Tecnici Generali”

Ing. Armando Cappadonia

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa
favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali
certi e gravi all’Ente.

  IL DIRIGENTE

        ING. A. CAPPADONIA


